Томская область

Верхнекетский район
Совет Ягоднинского сельского поселения

	«02» сентября   2016 года
	№24

РЕШЕНИЕ
О вынесении проекта решения Совета Ягоднинского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» на публичные слушания
    В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  «Ягоднинское сельское поселение», Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Ягоднинское сельское поселение»

Совет Ягоднинского сельского поселения
решил:
1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Совета Ягоднинского сельского поселения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  устав  муниципального  образования  «Ягоднинское сельское поселение»  согласно  приложению.
2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на  26 сентября 2016 года
- в посёлке Нибега   в  12.00  по  адресу:  п. Нибега,  ул. Гагарина, 20-1, помещение  Администрации  Ягоднинского сельского поселения;
-в посёлке Ягодное  в  17.00  по  адресу:  п. Ягодное,  ул. Октябрьская, 1, помещение  Администрации  Ягоднинского сельского поселения;
           3. Установить, что  предложения  по  проекту  решения Совета Ягоднинского сельского поселения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  устав муниципального  образования  «Ягоднинское сельское поселение» принимаются в письменном виде в  Совет Ягоднинского сельского поселения  по  адресу: п. Ягодное, ул. Октябрьская, 1, не позднее 23 сентября   2016 года ежедневно до 17.00.
4.  Возложить обязанность  по  организационно-техническому  проведению  публичных  слушаний  на  Совет Ягоднинского  сельского поселения (Герасимович И.В.).
5. Опубликовать (обнародовать)  проект решения Совета Ягоднинского сельского поселения «О внесении  изменений и  дополнений  в  устав  муниципального  образования  «Ягоднинское сельское поселение» в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на главу Ягоднинского сельского поселения Герасимович И.В.
       Глава   Ягоднинского

       сельского поселения                                                               И.В. Герасимович
Томская область
Верхнекетский район

Совет Ягоднинского сельского поселения

	«00»  00 2016 года
	№00

 РЕШЕНИЕ проект
О внесении  изменений и  дополнений  в  устав  муниципального  образования  «Ягоднинское сельское поселение
В целях приведения отдельных положений устава муниципального образования Ягоднинское сельское поселение,

Совет Ягоднинского сельского  поселения

решил:

1. Внести в часть 1 статьи 5 устава, муниципального образования Ягоднинское сельское  поселение, принятого решением Совета Ягоднинского сельского поселения от 31.03.2015 №06 изменение, дополнив пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

2. Направить настоящее решение Главе Ягоднинского сельского  поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Глава   Ягоднинского

сельского поселения                                                                   И.В. Герасимович

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета  Ягоднинского сельского  поселения «О внесении изменений в устав муниципального образования Ягоднинское сельское поселение

Необходимость внесения данного проекта нормативного правового акта обусловлена приведением отдельных положений устава муниципального образования Ягоднинское сельское поселение (далее – Устав) в соответствии с федеральным законодательством.

Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ  «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» расширен перечень прав, реализуемых органами местного самоуправления сельских поселений.

Так, начиная с 4 июля 2016 года, указанные органы местного самоуправления имеют право на осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

С учетом статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  необходимо внести изменения в часть 1 статьи 5 устава.

Таким образом, указанным проектом муниципального правового акта предлагается внести соответствующие изменения в Устав для приведения его в соответствие с действующим законодательством.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета  Ягоднинского сельского  поселения
«О внесении изменений в устав муниципального образования Ягоднинское сельское поселение

Принятие и реализация данного проекта муниципального правового акта не потребуют дополнительных финансовых затрат из средств местного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов муниципального образования
«Ягоднинское сельское поселение», подлежащих признанию утратившим силу, приостановлению, изменению в связи с принятием решения Совета Ягоднинского сельского  поселения «О внесении изменений в устав муниципального образования Ягоднинское сельское  поселение»

    В связи с принятием данного проекта муниципального правового акта не потребуется принятие, а также внесение изменений в муниципальные правовые акты, либо признание утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов.